Placencia, & de Allequencio, non tenereutur ad satisfacienduni propter 
delictum nostrorum vassallorum.

Quapropter ro^amus celsitudinem vestram ut, nostris .prccibus me> 
diantibus, pree^ictis vasstdis ^ cti domini Johannb facialis restitui sic ablata; 

.ut ex hoc pro vobis idem facere teneamur, si aliqui de vestro' dominio, 
per aliquqs regnorufii nostrorum, ostendant se gravatos in casu simili vel 
maiori. .  •- r

D at’ apud Ca^rionem, ^ii. die mensis Aprihs, anno Domini M C C C X V II.

• DQrs*’̂ InclitC> principi domino Edoardo* consanguineo suo, 
Dei gratid, .illustri Regi ‘ Ibemie, Scocie,

• duci Equitanie, St principi Galas\
E x parte RegTs Casliellae & Ijegionis.
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Bulla Johannis XXII ,  Papce, de aquietantid pro dhniio censu mille marcarum, Bomance ecclesico debito.

JO H ANNES episcopus» servus servoriini D e i, carissimo 
ih O h r is t o  6 fio  Edwardo, Regi Angiise illustri, salutem 

&  apostoUcam benedictionem.
Nuper venerabiles fratjres* nostri Johannes Norwicensis 

' &  Johannes Eliensis episcopi, ac dilecti filii nbbiles viri 
Ademarus de Valentia comes Pembrokise, & Batholoraeus 
de Baddelsmer miles, ac alii nuncii tui ad sedem aposto< 

licam destinati,' annuuin censum 'jnille marchanim sterlingorum, per te 
nobis & Romance ecclesia?, pro regno Angliae, &  terr& Ybernise debiuim> 
pro anno millesimo trecentesimo decimo septimo (cujus-medietas in festo 
Sancti-Michaelis, proxiiftb pr®terito, & alia medietas in festo Resurrec-

tionis Dominicae, immediate sequenti, debebat *exsolvi) per manus dileC' 
toriim dliorum Reginaldi de Lotringe, ac Gerii ArdinghelH, de societate 

, Bardorum de Florenti^, nomine tuo nostra camerae persolverunt;

Nos igitur, de censu anni prsdicti, fore nobis & preedictse Rpmans 
ecclesise integrb satisfactum, tenore prssentium prodtentes, has litteras, 
bull^ nostri munitas, tibi, ad cautelam tuam, &  gestee rei * memorianit 
duximus concedendas. *

O aP  Avinion*, idi\s Aprilis, pontificates nostri anno primo.
• .

Sub Jilis canabeis.

Quod7iullus vicecomes  ̂ aut coronator^jiat justiciarms adassiscis capiendm.

A.D. 1317. A m .  T k^ E M O R A N D U M  quod die Sabbati proximo post clausam Pasche, videlicet, xvi. die Aprilis anno, &c. decimo, cohcor*
Claus. 10 Edw.ll m 10 d - datum fuit per totum consilium Regis apud Westraonasterium, quod nullus vicecomes aut coronator* fiat justiciarius ad 

in Turr, Lond. * ‘ * assisas capiendas, goalas deliberandas, transgressiones audiendas & terminandas, seu ad aliqiiod aliud officium justiciariis 
faciendum ; eo quod ipsi debent esse intendentes aliis justiciariis in suis comitatibus assignntis ; & si contigeret quod dominus 
Rex contrarium fieri p> ecepisset^ quod cancellarium ipsum informet de dicto hujusmodi consensu consilii, antequam faceret 

. indb quicquam.

Bulla Johannis XXII ,  Papce, de responso ad crebras requisitiones Regis Anglice,*pro expeditione. electi Eborum,

JO H A N N ES episcopus, &c. carissimo in C h r is t o  filio 
Edwardo, R ^  Ang îse illustri, salutem & apostolicam 

benedicUonem. «
Tuas, fili, frequenter recepimus litteras, pro celeri ex- 

peditione, dilecti filii, magistri Guilli.elmi de Melton, 
Eboracensis-electi, directas.

Sanb, fili carissime, scire te voliimus, quod nos ipSi, 
^compatientes ecclesise, veluti qose jam sub expectationis diutinae taedio 
languit, solatio destituta pastoris, multaque proindb perpessa fuit dis- 
pendia, k  qiiibus nondum existit immunis, causam ipsius electi, venerabili 
fratri nostro, A. episcopo* Albanensi cqmmisimus audiendam summarib & 
de piano, ac sublatis judiciorum anfractibus, fine debito terminandam: .

E t nichilominus eidem injunximus, ut in caus^ ipsd, cum omni qu^ 
posset-ccleritate, procedereV absque justitise l%sione :

N ec a îud circa i^justb potuimus, vel debuimus facere, cum non decent 
nos .querelas -opponenrium, quse ju stitis  inniti videntur, surdis auribus 

' pertransire^ _ • '

Cum itaque, fili, preces tuas quantum.cum D eojicu erit, &  ratioraqui- 
tatis arnica, permittet, parati sumus ad gratiam exauditionis admittere; 
tuse, qusesumus, prudentise mansuetudo molestb non* ferat, si circa«cele- 
riorem expeditionem ipsius electi votis tui hequivimtis annnere, juris im- 
pedienteaebito, &  lege conscienties prohibehte.

Quanquam enim, supra jus.p ositi, simus  ̂jure soluti^ non ignoramus 
tamen eb magis nos observationi justitiss apud Bominum obligatos, quo de 
majore potestate percepta rationem reddere tenemur eidem .;

Teneat autem indubib tua sublimil^s, *^od, r^ i»  pr^sertim interces- 
sionis obtentu, pro ipsius electi expeditione festinfi,' qu»cunque justb 
poterimus, perquiremus oportiina remedia, &  perquisita promptis afiec* 
tibus apponemus.

D at’ Avinion’, xii kaV Mail, pontificates nostri anno primo.

Sub Hits canabeis.

Civifas Baionce queritur, de astutid GalRcorun.

a .d . n il-
An. 10 Edw. II.

£x Litt. & Autogr. 
Edw. II. , 

in Turr; Lond.

SE R E N ISSIM O  principi, ac eomm domino natural!, 
domino Edwardo, D ei gratid, Regi Angl’, domino 

Hibern’, ac duel Aquitanh*, ejus devoti, major & jufati 
civicatis Baton*, salutem, & cum recomendatione, ac ejus 
pedibus regiis inclinatos.

' -  ■ imm V estrs excellentise regise serle pracsentium intimetur, 
nuper excellentem principem, dommum Regem Franc* &  

Navarr*, nobis suis Htteris demandAsse quod Bituris mitteremus siitfi- 
cientes personas civifatis nostrse, super reformatione regiii Franc*, tran> 
quilitate villarum ejusdem, & monetae:

Q u s quidem personae haberent suificiens mandatum, quod ordinatio, per 
eos-inibi facta, firma &  valida remaneret super praedi<nis nc^otiis, &  quo- 
rumdam aliorurn ibi miirimb expressorum : '

Nosque sibi rescripsimus quod, cum simus immediatb subject! vestrte 
regiae majestati, absque Isesione juris vestri, interesse Bituris miuimb debe- 
bamus, nisi vestra voluntas primitbs intervenisset.

■ Quas rationes praedictus dominus Rex Franc’ & Navarr* nullas &  frivolas 
repiitavit:

Propter quod secundarib nobis districtb per suas litteras mandavit, ut, 
in instanU.mense Paschae, Parish, juxta prim! mandat! continentiam, mit
teremus ; quo praetextu non cessarous modicum admirari.

Volentes tamen prospicere, ut tenemur, vestro honor!, vestraqn&jura 
servare totaliter illibata, sicut nostri praedecessores *etiam consueverunt, 
proinde vestrae'excellentise regiae, haec significantes, reverentiiis supplica- 
mus ut, cum pro honore &  conservatione juris vestri, cum indempnitate 
nostri vestrorum subditorum devotorum, dignemini salubrt remedio .prO- 
videre, sic quod tali occasione, seu simili, praedictus dominus R ex Franc* 
& Navarr’, nos decaetero* non urgent, neque vexet, nec sub "^praetextu 
coloiis alicujus boni nos, qui sumiis simplices^ possimusdedpi per astutiam 
Gallicorum ; praestantibs cum idem Rex Frano,’  & Navarr’, ut credimas, 
in nobis nullam habeat Jurisdic.tionem, nisi p e r  viam appellationis, seu 
resorti.

Benb &  diu valeat vestra regia iiiajestas feliciter &  in lobgpm.
• - .

Dat* Baion*, die Mercurii, ante festum Beati Marchi Evangelistae, anno 
Domini millesimo trescentesimo decimo septimo.

Don'.—Serenissimo principi ac eorum domino Edwardo, Dei
gram, Regi Angf, domitto Hibern’, » dmi 
Aquitan*.

De certhrando Regem ^  concilium super captione Ricardi de Burgo comitis Ultonice-
^ E X  dilecto & fid e V i suo, Rogero de Mortuo Mari de 
XV Wy^gemore, custodl terrse suse Hibern*, ac locum 
nostrum in e&dem tenenti, sabitem.

Ad .anres nostras pervenic quod dilectus & fidelis noster 
^iebardus de Burgo* comes Ulton*, captus, & in castro 

—  ̂ nostro Dublin’ detiiietur. * '  .
Et, sqper fnodo & cau&A captioftis & deteiitionis ipsius

An,

Claus. xo£Aw.11. 
m. 8.'

■ in  T u r r .  I.on<l.

comitis volumus per vos effici certiores; vobis mandamus qupdj^ocati^ 
illis de concilio nostro partium illarum, quos duxeritis «vocando^oKim per 
causis captionis &  detenjtionis ipsius comitis, &  per quos, &  • Q tm n - p f o  

nostro honore & corntfiodo, ac pace &  tranquUitatVterrd^tiostwe Hibern*, 
magis expediat, quod preedictus comes ad. lir  Angl* transmittatur, 
vel ibidem .in dicto c a s t r o r ®  deiin.eatuj*, modis* 8c viis omnibus quibus 
poteritis, informetis. .
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 ̂Et si, per informationem bujusmodi, & avisamentum vestrum invene- 
ritls (juod plus expediat, quod prssdictus comes ad fios in An^iam mittatur, 
tunc ipsum sub salvil, secur^ & decent! custodi^ ad-nos iq Angliam, c\im 
Omni celeritate qu& poteritU, venire facialis :

Quoniam a jamdiu veiuimus, & dictus comes nus pluries requisivit, ut ad 
lios in Angliam posset -de nostr4 Hcenti  ̂declinare :
. Et nos ^up^ modo & causd. captionis, are^tationis, & detentionis dicti 

comitis, & vestro, ac aliorum, de concilio nostro partium illarum avisa- 
mento distincte & apert^ reddatis certiores ; ut, ind^ certiorari, ulteriiis

faciamus quod d^consilio ̂ pstro> pro  ̂nostro, & ipsius comitis honore, fore 
viderimus faciendum.

Proviso semper quod ad deliberationem diet! comitis  ̂ si captus sit, nobis 
incoDsulcis, per qnemquam, k castro prsedicto, pisi in format praedic^, 
nuUatenus procedatur.

Teste apudWestm’, xxiii. die Aprilis.

[Dupp^icuf.]
Per ipsum Regem.

Super captione preetaetd.

A .D .I3 I7- 
An. lo  £dw. II.

Claus. lo  Edw. II. 
m. 8.

in Turr. Lend.

Rex  dilecto -consanguineo & iideli suo, Rogero de 
Mortuo Mari de Wyggemore, custodi terr«e suse 

•Hibern’, ac locum suum in eadem teneuti, salutem.
Cum, sicut intellexin^us, dilecti & fidelcs nostri, Ri- 

chardua de Burgo comes Ulton’, Gilbertus de Burgo, 
Hiibertus de Burgo, & Henricus ie Clerk, per communi- 
tatem civitatis Dublin  ̂ capti, in castro nostro

Dublin’ detinentur; . .
Et quia, si ita sit, per captidnem hujusmodi, discordi®. & dissensiones 

inter aliquos de terrd nostril prtedictS, & communitatem civitatis nostr® 
predict® oriri, & grave periculum civitatis nostr® predict® evenire pos- 
sent: * ‘

Nos, volentw hujusmodi m l̂is obviaVe, & nostr® ac diet® civitatis nostr®, 
pr®cipu  ̂ duni Scoti, inimici & rebelles nostri, in dicti terri nostri Hi- 
bem* e^titerint, securitati providere, omnia & singula captionem pr®dic-

torum comitis Gilberti, Hubert!, & Henrici, si sic capiantur, tangentia, 
nobis duximus reservanda; volentes in negotio illo procedere, prout pro 
nostro & ipsius comitis honore, ac major! tranquUitate. terr® liostr® pr®- 
dict®, de consilio nostro fore viderimus  ̂faciendum :

Et ideb vobls mandamus, guod homines de coraunitate civitatis pre
dict®, aut aliquos alios, occasione aliquorum, captionem aut detentionem 
dictorum comitis Gilberti, Huberti, & Henrioi, tangentium, qu® ad nos 
ipsos reservamus, ut est dictum, non occasionetis, nec inquietetis, nec 
permittees per alios molestari seu occasionari, quousque, indb certiorari, 
aliud indb ulteriiis duxerimus demandandum. •

Teste Rege, apud Wyndes’, xxvii. die Aprili§.

lDupplicat\']
Per ipsum Regem.

A d  Robertum Regem Jerusalem, de insfando pro elecio Ebqrum.
A.D. 13:7. • TV^AGNIFICO princip i domino R oberto , D ei grati^j 

An. 10 Edw. II. i y X  R egi Jerusalem  & Sicilie, ducaths Apulie & princi- 
Clau$. 17 Edw. II. P^^hs Cague, Provincie, Forcalquerii ac Pedim ontis com iti, 

m. 9. d. amico & consanguineo suo carissimo Edw ardus, e^dem
in Tiirr. Lond. gratia, Rex Angli®, '&c. salutem , e t ad vbta successus 

a ;s=' \—j prosperos & felices. *
. Ex*litteris vestris nobis directis, tenorem illanmi, qnas,

ad Dostri requisitionem, sanctissimo in C hristo patri, domino summo Pon- 
tifici, pro expeditione negotii pr®dilecti clerici & familiaris nostri magistri 
WillieTmi de Melton electi Eborum, direxistis, intelleximus evidenter; ex

quibus, affecrionis intim® affluentiam continentibus, vobis ad gfates as- 
surgimufs quas valemus:

Vestram aniicitiaro affectuosius deprecantes,. quatenus erga dictum 
sanctum patrem, & alios, per quos idem negotium prosperari valeat, ut 
idem negotium, ante recessum vestrum k Romani curid, ad<quam in brevi, 
ut intelleximus, estis accessuri, tinaliter expediatur, nostri intuitu, auxiliis 
oportunis velitis instare; & qu® vobis grata fuerint, nobis fiducialiter.scri- 
here, ad qu® prompt! sumus, & eo pratextu esse volumus promptiores. ^

Dat’ apud Wynd*, xxviii. die Aprilis’.

De gestu laudabili, pro terrd Hibernue,- emtinuando.
A.D. 1317. ■ 

An. 10 Edw. n . Re x  dilecto & fideli suo Ricar'do de Clare, salutem.
____  ̂ De vestr® fidelitatis constanci^, vestroque bono

Claus, 10 Edw. II. g^stu pro ju re  nostro  hereditario con tra  hostiles ^g re ssu s  
m. 9. d. Scotorum , inimicorum & rebellium nostrorum , qui terram  

m Turr. Loqd. nostram  H ibern’, ad 'earn sibi usurpandam , armatH potenciS. 
 ̂ —iS prodicionaliter su n t tngressi, inanutenendo, ac patriam  

libertateni viriliter defendendo q)er fact! experienciam 
Btrebub & laudabiliter, non sine magnis periculis & expensarum edu- 
sionibus haqtenus ostendistis, §icut hec certitudinaliter iirtelligi nobis 
d a tu r; * '  • ’